

### وزارت ورزش از بسکتبال حمایت کند



محمد کسلیی‌پور کارشناس بسکتبال

این است که مدار سال‌های اخیر یکی از بهترین تیم‌های آسیا بوده و هستیم و این بار نیز انتظار می‌رود قوت‌نمان را دوباره ثابت کنیم. البته کار سختی در پیش داریم، چرا که دو تیم ژاپن و فیلیپین بازیکنان آمریکایی به خدمت گرفته‌اند، سطح بازی استرالیا هم که بر کسی پوشیده نیست، با این حال با تداوم روند فعلی و برطرف کردن نواقص باز هم توانایی رویرویی با این حرفران را داریم. به لحاظ فنی تیم یکدمست و متحداست و بازیکنان ملی پوش از نظر فنی تناسیل بالایی دارند. در بحث آمادگی برای مرحله دوم انتخابی جام جهانی و به‌طور کلی هر تورنمنت مهمی انجام‌بازی‌های تدارکاتی فاکتوری ضروری محسوب می‌شود. برای موفقیت تیم ملی باید قبل از شروع مرحله دوم چند بازی دوستانه با کیفیت تدارک دید تا هماهنگی تیم ملی بیشتر و بیشتر شود. به‌همین خاطر وزارت ورزش باید پیش از قبل از تیم ملی حمایت کند و تدارکات لازم را در نظر بگیرد. متأسفانه با بالا رفتن قیمت ارز، اعزام تیم‌ها به اردوهای خارجی با محدودیت‌های بیشتری مواجه شده و این در حالی است که تیم ملی بازی‌های آسیایی را نیز در پیش دارد. در جاکار تا تمام تیم‌های آسیایی با آمادگی کامل حضور پیدایی کنندو مدعیان به فکر کسب مدال طلا هستند. در چند دوره گذشته تیم ملی کشورمان همواره جز چهار تیم برتر این بازی‌ها بوده و بدون شک در این دوره نیز یکی از شانس‌های قهرمانی به‌شمار می‌رود. تیم‌مهران شاهین‌طبع این شانس را دارد که سکوی اول آسیا را در جاکار تافتح کند.

## گزارش

شیوانوروزی



مستولان اهمیتتی به رشته‌های غیر فو تبال می نمی دهند

### بسکتبال ملی در سونا!

پیروزی شیرین آسمان‌خراش‌ها مقابل قراستان در گرمای شدید و غیرقابل تحمل تالار بسکتبال آزادی کشم. همه کسبلی که برای تماشای این دیدار عصر دوشنبه خود را به آزادی رسانده بودند از هوای بدسالن شوکه شدند.از آنجا که این بازی یکی از دیدارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۱۹ بود هیچ کس انتظار چنین میزبانی را از کشورمان نداشت، حتی سرمربی تیم ملی که به‌رغم درخشش شاگردانش به شدت از بی توجهی مسئولان ناراضد ورزش انتقاد کرد. این در حالی بود که جای خالی وزیر ورزش و جوانان در سالن برگزاری بازی به شدت احساس می‌شد. همچنین بدقولی صداوسیما در پخش مستقیم بازی نیز بی‌تفاوتی به ورزش‌دانشگاهی ومدال آور بسکتبال را به خود ابرودرساند.

**■ همه فدای فوتبال**

مهران شاهین‌طبع با توپ بر په کنفرانس خبری پس از آخرین بازی تیم ملی در مرحله اول انتخابی جام جهانی آموذ از دیده نشدن بسکتبال گلایه کرد. سرمربی تیم ملی معتمد است ورزش ایران فدای فوتبال شده است: «وضعیت سالن آزادی بسیار بد بود. اگر به بسکتبال توجه می‌شد این وضعیت پیش نمی‌آمد. ملی پوشان در زمین نمی‌توانستند نفس بکشند، اما به یک تیمی که در جام جهانی نتوانسته است پس گل سالم بدهدو با یک گل به خودی و ویدئوچک برنده شده تا این اندازه توجه می‌شود. مشکل اصلی ما این است. در حالی که مادر بازی قبلی در قطر در سالنی ۳۰هزار نفری با بهترین امکانات بازی کردیم. توجه احساسی به فوتبال بی‌عدالتی نیست به سایر رشته‌هاست. متأسفانه بازی هم پخش مستقیم نشد وضعیت ماملی مدراس غیرانتفاعی است که هر کسی پول بیشتری بدهد امکانات بهتر هم دریافت می‌کند.» تیم ملی بسکتبال در مرحله دوم انتخابی جام جهانی به مصاف فیلیپین، ژاپن و استرالیا می‌رود.

**■ فدراسیون بی تقصیر است**

رامین طباطبایی، فدراسیون بسکتبال را در بحث تپوهی نامطلوب سالن آزادی و پخش نشدن دیدار ایران – قزاقستان بی تقصیر خواند. رئیس فدراسیون بسکتبال در گفت‌وگو با فارس، شرکت توسعه را مقصر گرمای سالن آزادی دانست: «متأسفانه گرمای سالن خیلی زیاد بود و همه را تحت فشار قرار داد. در حال حاضر تنها یک‌سوم موتورهای تپوهی سالن کار می‌کنند. ما این موضوع را به شرکت توسعه و تجهیز اعلام کرده بودیم و حتی گفته بودیم خودمان می‌خواهیم آن را تعمیر کنیم، ولی آنها گفتند شما مستأجرید و نمی‌توانید این کار را انجام دهید. چندین بار هم اعلام کردیم وقتی جمعیت زیادی به سالن می‌آید، وضعیت بدتر می‌شود و باید این مسئله برطرف شود. این‌ها هم کار کارشناسی کرده بودند، اما به این بازی نرسیدند. شرمند ه‌موادانی شدیم که برای حمایت از تیم ملی به سالن آمده بودند. اما محیقتاً این موضوع دست فدراسیون نبود. مت‌مکران این موضوع پنج سالن در یکجا قرار داد و باید تقویت شود. خود ما هم تکران این موضوع بودیم، اما خوشبختانه بر دشیرین تیم ملی یک مقدار از این ناراحتی کم کرد.» طباطبایی در خصوص عدم پخش زنده بازی نیز تقصیر را بر گردن صداوسیماانداخت: «همه‌هیگی‌ها از قبل صورت گرفته بود، حتی فدراسیون جهانی با صداوسیما هم قرارداد دارد. وقتی بازی با قطر را پخش مستقیم کردند بر این مبنا بودیم که این مسابقه هم پخش می‌شود، اما روز مسابقه صحبت‌هایی شد که نمی‌خواهند پخش کنند و ظاهر آرا بود به خاطر بازی‌های جام جهانی آگهی‌ها پخش شدن ما تا جایی که می‌توانستیم فشار آوریم، اما فایده‌ای نداشت.»

## مخبر

### اعلام گرینه‌های پرچمداری در آسیایی جاکار تا

سه کلندیدی پرچمداری کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ مشخص شدند. هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک در جلسه روز شنبه آینده آهنگ پرچمدار کاروان ایران را انتخاب می‌کند. بعد از بررسی‌های صورت گرفته احسان حدادی (قهرمان برناب دیسک)، الهه احمدی (قهرمان تیراندازی) و کیمیا علیزاده (قهرمان تکواندو)، سه ورزشکاری هستند که شانس پرچمداری دارند. قرار گرفتن دوورزشکار زن در میان سه گرینه نهایی نشان می‌دهد که هیئت اجرایی علاقه بیشتری دارد. البته برای اولین‌بار یک زن پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های آسیایی باشد. ایمن‌احسان حدادی که سه طلای بازی‌های آسیایی را کسب کرده و در این دوره به دنبال کسب چهارمین طلای خوداست از شانس خوبی برخوردار است. همچنین کیمیا علیزاده که در المپیک ریو اولین مدال تاریخ ورزش زنان ایران در این بازی‌ها را کسب کرد نیز شانس زیادی برای پرچمداری دارد.

چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۳۹۷ | ۲۰ شوال ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۱۰

## ورزش‌ر

سرویس ورزش — ۸۸۴۹۴۳۲۴



ادعاهای متناقض درباره آینده نیمکت تیم ملی فوتبال ایران

# گرش تمدید کرد، گرش تمدید نکرد!

یکبار دیگر با نتایج توافق خواهد کرد.

### گزارش

**دنیاجدیدری**

**تیم ملی** و فدراسیون تبدیل شده، آن هم در حالی که **تیم ملی امید**وار است! این بار در جام ملت‌های آسیا به حسرت‌های دور و درازش پایان باید دهد. هفت‌سال از حضور گرش در ایران می‌گذرد و تقریباً هیچ سالی نبوده که بحث جدایی او از نیمکت تیم ملی مطرح نشود و تمدید قراردادش با فدراسیون شفاف و واضح باشد و هر بار این مسئله با نکر دو قوس‌ها و احتمالات فراوان همراه بوده، مسئله‌ای که یکبار دیگر بعد از جام جهانی سر زبان‌ها افتاده است. قرار بر قطع همکاری بود و کرمی چندش را بر داشته بود که بعد از جام جهانی ارشی مخته‌شود. فدراسیون هم با این مسئله کاملاً موافق بود، این را می‌شد به خوبی از قفتر و سکوت تاج در برابر مصاحبه‌های سرمربی تیم ملی که صراحتاً بوی خداحافظی می‌داد، در یافت. بعد از بازی‌های ایران

در روسیه اما همه چیز تغییر کرد و فدراسیون یکبار دیگر نشان داد که مشتاق ادامه همکاری با گرش است. سرمربی تیم ملی هم بی‌میل نبوده، هر چند که در مقابل این تغییر رویه پنهانی سکوت با کرد و عنوان کرد که کاملاً مشخص بود ادامه همکاری با اونموط به عملکرد تیم ملی در جام جهانی است. با این حال دست رد به سینه تاج زد و پرواض بود که

## تنها باز مانده اما با تمارض!

**چیره**
**فردیودن حسن**

مسی رفته، رونالدو هم به بدنالش، آلمان بزرگ حذف شده، اسپانیای لشکری از نامداران خداحافظی کرده و حال‌در آستانه یک‌چهارم نهایی، جام جهانی مانده و نیم‌جان جوینیور، بازیکنی که البته کم‌کم حاشیه‌نارند. او این روزها خوب گل می‌زند و برای برزیل خوب تلاش می‌کند، اما تا دلتان بخواهد هم تمارض دارد. یک‌جورهایی صدای همه را در آورده، اما برزیل را اینچاسر بازیگه داشته، آن هم در سونامی حذف بزرگان و ستاردها از جام جهانی ۲۰۱۸. روسیه حالا فرصت در اختیار او و برزیل است، برزیل برای جبران جام جهانی گذشته و نیم‌جان برای خارج

شدن از زیر سایه سنگین رونالدو و مسی. یک جام جهانی مانده و یک نیم‌جان، هر چند که گریزمان و سوارز هم هنوز هستند، اما نگاه جهان فوتبال به نیم‌جان‌ها، حتی اگر واقعاً آن شکوه و هارمنی مسی و رونالدو را نداشته باشد، ولی به هر حال نیم‌جان است و در لباس طلایی برزیل، رهبر سفوفنی برزیل تنها بازمانده ستاره‌هایی است که تصور می‌شد در آسمان روسیه ۲۰۱۸ بدرخشند و حالا اوست که باید این رکستر را به گونه‌های رهبری کند که اینقدر خوب بنوازد که از پس بلژیک و یکی از تیم‌های فرانسه یاروگونه برنیاید و راهی قیبال شود. آیا نیم‌جان به نیمه نهایی می‌رسد؟! این سؤال است که خیلی‌های خواهند پاسخ آن مثبت باشد، ولی حداقل تا جمعه بایدمنتظر ماند.

## خدا حافظ

### سامورایی

**جام جهانی**
**حامد قهرمانی**

که نوع صعودش به مرحله یک‌هشتم جام جهانی چنگی به دل نمی‌زد، اما بازی شجاعانه و رو به جلوی آنها بعد از بهترین تیم‌های اروپا یعنی بلژیک تحسین همگان را در پی داشت.

سامورایی‌ها وداعی باشکوه با جام جهانی داشتند. آنها یکی از مدعیان اصلی قهرمانی را با چالش‌های جدی روبه‌رو کردند، ۹۲ بر صفر پیش افتادند و شاید اگر کمی باتجر به‌تر بودند

این مربی مرددماه به پایان می‌رسد و او در حال بررسی دیگر پیشنهادش است.»

رویتز همچنین با اشاره به محبوبیت گرش در ایران با نقل قول حرف‌های تاج «حسار داد بعدا مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد، اما کرش تا جام ملت‌های ۲۰۱۹ همچنان هدایت تیم ملی ما را برعهده خواهد داشت. نتایج تیم ملی در جام جهانی نشان می‌دهد که ما در مسیر درست‌ی قرار داریم و حضور ۷هزار هوادار در فرودگاه آن هم ساعت چهار صبح بدان معناست که اولویت اول این هواداران تیم ملی است. سال فوتبالی خوبی داشتیم و جام ملت‌ها پیش‌روی ماست. بر اساس مذاکرات من با کرش و همچنین به توجه به جو موجود می‌تویم جام ملت‌ها را فتح کنیم.» از علاقه فدراسیون ایران به تمدید این قرارداد می‌نویسد، اما با وجود این تأکید می‌کند که چند کشور آفریقایی از جمله کامرون، مصر و الجزایر مشتریان این مربی محسوب می‌شوند.

**■ آفریقایی‌ها همچنان به دنبال سرمربی ایران**
ادعاهای مطرح شده دیگر شایعات زیادی را در بر می‌آورد، به خصوص در مورد حضور کرش روی نیمکت تیم ملی آفریقایی جنوبی که تا زمانی که امضای مجدد قرارداد کرش با ایران قطعی نشود، نمی‌توان درباره آن خیلی مطمئن صحبت



### برزیل با تپته برزیل شده

**وقتی تپته تیم از هم**
**گیسخته دونگاه را تحویل**

گرفت همه بر این باور بودند که برزیل متلاشلی شده سال‌های سال برای دوباره برزیل شدن کار دارد، اما پیرسرد بابرانامه‌تر از آنی بود که تصور می‌شد. برزیل عصر دوشنبه مرکز یک را ۲ بر صفر برد تا تپته بیستمین پیروزی خود را باطلایی‌پوشان محبوب دنیای فوتبال جشن بگیرد. ۲۰ پیروزی از ۲۵ مسابقه با ۵۴ گل زده که ۱۸ تا آن با کلین‌شیت همراه بوده و این یعنی اینکه تپته تیم را روانه جام جهانی کرده که هم خوب گل می‌زند و هم خوب دفاع می‌کند و این دومی می‌تواند برگ برنده سلسائو برای فتح جام جهانی باشد. تیم از هم گیسخته دونگاه حالا شانس



را پیدا کند. این نقطه‌ضعف چشم‌بادامی‌ها بود که به خداحافظی آنها با جام جهانی انجامید. یک‌چهارم نهایی بودند.
ژاپن در دست زمانی بسیار از باخت که تصور می‌کرد برده و به بلژیک این فرصت را داد تا خود

## سید احمدیان

### ارز دولتی هزینه سوءمدیریت فوتبالی‌ها نشود

در روزهایی که شفاف‌سازی درباره شرکت‌های دریافت‌کننده ارز دولتی بالا گرفته، خبر می‌رسد که فوتبالی‌ها هم برای اینکه از قافله عقب نمانند در نامه‌نگاری با بانک مرکزی خواستار اختصاص ارز دولتی شده‌اند. یکی از این باشگاه‌ها، پرسپولیس است که گویا برای پرداخت جریمه فیفا که با سوءمدیریت مدیران قبلی این تیم چند برابر شده، خواهان ارز دولتی است تا بار دیگر این باشگاه گرفتار محرومیت و کسر امتیاز نشود. یکی از خبر‌گزاران‌ها دیروز در خبری رپرتاژگونه مدعی شده بانک مرکزی در این رابطه هنوز پاسخی به پرسپولیس‌ها نداده و مشخص نیست ارز دولتی به این باشگاه تعلق می‌گیرد یا نه. البته قابل‌بیش‌بینی است که استقلالی‌ها هم که این روزها برای پرداخت مطالبات جباروف و تمدید قرارداد با تیم به دلار احتیاج دارند از وزارت ورزش و بانک مرکزی بخواهند تا به این باشگاه هم ارز دولتی بدهد. در اینکه فوتبال از ورزش فراتر رفته و تبدیل به یک پدیده اجتماعی و اقتصادی قدرتمند شده شکی نیست. این ورزش توانسته با توجه به سطح محبوبیت و همچنین پولسازی که در جهان دارد خودش را از دیگر رشته‌های ورزشی جدا کند. شور و شغفی که پس از بازی‌های ایران در جام جهانی در خیابان‌ها رخ داد، بیانگر ضریب نفوذ بالا و محبوبیت این رشته در ایران مانند تمام دنیاست.

بدیهی است سرسرمایه‌گذاری و توجه به این ورزش که تا این اندازه باعث نشاط، شادی و همبستگی اجتماعی می‌شود باید نسبت به بقیه رشته‌ها بیشتر باشد. رویه‌ای که بین متولیان ورزش وجود دارد هم بیانگر این توجه فوق‌ویژه است و پاداش ۶۰۰ هزار دلاری تنها برای یک برد در جام جهانی از سوی وزارت ورزش نشان می‌دهد که مسئولان هم برای فوتبال امتیازهای ویژه‌ای قاانند. با یک ضرب و تقسیم سساده به خوبی می‌توان دریافت که پاداش یک فوالبلیست تنها به خاطر یک پیروزی، حتی از پاداش ورزشکاری که طلای المپیک را می‌گیرد بیشتر است.

به‌رغم این توجه ویژه که در برخی مواقع به صورت افراط‌گونه‌ای انجام می‌شود، اما پرداخت هزینه سوءمدیریت مدیران باشگاه‌های فوتبال آن هم از جیب بیت‌المال و ارز دولتی رانمی‌توان با اشاره به محبوبیت فوتبال توجیه کرد. بدیهی است در روزهای سخت اقتصادی کشور، به قدری اولویت‌های مهم‌تر واج‌حتری وجود دارد که فوتبال و پرداخت جریمه‌هایی که نتیجه بی‌کفایتی و اهمال مدیران باشگاه‌هاست، در رده آخر این لیست هم قرار نمی‌گیرد. با توجه به منابع ارزی کشور شایسته است که ارز موجود در راستای تأمین نیازهای مردم کشورمان هزینه شود. امری که اگر با نظارت همراه شود، می‌تواند تأثیر زیادی بر زندگی روزمره مردم داشته باشد تا اینکه این ارز دولتی بخواهد به فوتبال تعلق بگیرد و مدیران باشگاه‌ها آن را صرف پرداخت جریمه‌هایی بکنند که نتیجه سوءمدیریت‌های سابق بوده و این بسیرای غیرمصرفانه است که هزینه این افعال کل‌ای‌ها از بین‌المال ارز دولتی پرداخت شود. عدم تخصیص ارز دولتی برای پرداخت جریمه‌های باشگاه‌ها ممکن است با محرومیت و کسر امتیاز همراه باشد. بنابراین بهتر است از این معجزات استقبال کرد تا شاید درسی برای متولیان ورزشی باشد که با مدیران متخلف برخورد نمی‌کنند و اجازه می‌دهند که بیت‌المال جراج مدیریت‌اشی شود که چنین هزینه‌های سنگینی را به فوتبال ایران تحمیل می‌کنند.

## فوتبال



### «امید»‌ها با امید راه جاکار تا

در جدید تمرینات تیم فوتبال امید کشورمان که قرار است در بازی‌های آسیایی جاکار تا شرکت کند و در ادامه طلسم نرفتن به المپیک را بشکند، چند روزی است زیر نظر ز لانکو کرانچار در کمپ تیم‌های ملی در تهران آغاز شده است. البته در روزهای گذشته دغدغه بازیکن ندادن برخی از باشگاه‌ها به تیم امید دوباره شدت گرفته بود، دغدغه‌ای که به نظر می‌رسد با تعامل تیم‌ها و اضافه شدن ملی‌پوشان امید غایب در حال برطرف شدن است تا امیدهای کشورمان با تمام قوا برای درخشش در آسیایی جاکار تا و زرزو بلیت المپیک توکیو آماده شوند.

## حاشیه

### بانوی پیر خواستگار جدید رونالدو!

در جبهه‌جوام جهانی و تمرکز رونالدو روی تیم ملی بر تغال کمتر رسانه‌ای بحث جدایی او از زال و گرینه‌های احتمالی انتقارش را مطرح می‌کرد، اما حالا همه چیز مهیاست تا رونالدو بار دیگر به تپتر یک رسانه‌ها تبدل شود. کمتر کسی تصور می‌کرد که یک تیم ایتالیایی هم بتواند برای جذب رونالدو قدم پیش بگذارد، اما تا تواسپورت دو روز پیش این ادعا را مطرح کرد که یوونتوس از منابع مالی لازم برای جذب رونالدو بر خوردار است و حال در کنار یونایتد و یو سی‌جی، جدی‌ترین تیم‌های خواهان فوق‌ستاره بر تگالی هستند. تواسپورت نوشته که یوونتوس ملقب به بانوی پیر قصد دارد ۳۰ میلیون یورو در سال به رونالدو دستمزد بدهد که ۵ میلیون یورو بیشتر از مبلغ پیشنهادی رئالی هلس است. آپلاشریه بر تگالی، حتی پارافتر گذاشته و ادعا کرده که رونالدو با یوونتوس در حال مذاکره است و تصمیم قطعی خود را گرفته است.

## مدهای فوتبال

### مقابل پیام هبری سکوت کرده‌اند

دارنده مدال برنز کشتی جهان از سکوت مسئولان سیاست خارجی در خصوص محرومیت احتمالی کشتی ایران به دلیل اعمال نفوذ صهمنیست‌ها انتقاد کرد. حسین نوری وزیر ورزش گفت: «هر‌چی از کشورها به ویژه روس‌ها با دادن کشتی‌گیر به این رژیم غاصب در صدد ضربه زدن به کشتی ایران هستند. پیش از این رژیم اشغالگر قدس حداکثر با دو، سه کشتی‌گیر در مسابقات حاضر می‌شد، اما آنها امسال در مسابقات قهرمانی نوجوانان اروپا که از دیدبهشت‌ماه در کشور مقدونیه برگزار شد با شش کشتی‌گیر در رشته کشتی آزاد و شش کشتی‌گیر نیز در رشته کشتی فرنگی شرکت کردند. این‌ها همه نشان‌دهنده این است که برای کشتی ایران برنامه دارند. متأسفانه به‌رغم دستور رهبری برای رایزنی‌های دیپلماتیک برابر این مسئله، موضع وزارت امور خارجه فقط و فقط سکوت بود.»

### در خشنی پینگ‌پنگ بازیان معلول در جاکار تا

در دومین روز از رقابت‌های تنیس روی میز معلولان در جاکار تانی آندونی، تیم ملی تنیس روی میز معلولان ایران به یک مدال طلا و یک نقره دست یافت. در این رقابت‌ها مه‌مران و دوتلی در دیدار فینال برابر حرفی‌ای از سنگاپور به برتری رسید و نخستین مدال طلای تیم ملی معلولان کشورمان را به خوداختصاص داد. ناصر دهقان یوز دیگر فینالیست ایران در فینال افرادی کلاس ۹ مدال نقره کسب کرد. پیش از این نمایندگان کشورمان به دو مدال برنز دست پیدا کرده بودند.